
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ 
 

30.12.2022 № 600 

 

 О проведении педагогической сессии по предъявлению опыта 

работы образовательных организаций города Нефтеюганска по 

реализации национального проекта «Образование» 

 

 В соответствии с пп.7 п.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012            

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Департамента образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска от 31.08.2022 № 588-п «План деятельности Департамента 

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска 

на 2022-2023 учебный год по реализации муниципальной составляющей 

региональных проектов в рамках национальных проектов "Образование" и 

"Демография", в рамках распространения и внедрения продуктов 

инновационной деятельности образовательных организаций, 

способствующих развитию системы образования и распространения 

педагогического опыта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:        

 

1. Организовать и провести 24.01.2023 года педагогическую сессию 

«Развитие компетентностей педагога через внедрение в образовательный 

процесс компетенций XXI века (технологии 4к, социально-эмоциональное 

развитие» по предъявлению опыта работы образовательных организаций 

города Нефтеюганска по реализации национального проекта «Образование» 

в рамках региональной  инновационной площадки по теме «Управление 

кадровыми ресурсами дошкольного образовательного учреждения в 

контексте профессионального стандарта», 

2. Назначить ответственных за подготовку педагогической сессии 

«Развитие компетентностей педагога через внедрение в образовательный 

процесс компетенций XXI века (технологии 4к, социально-эмоциональное 

развитие»  по предъявлению опыта работы региональной инновационной 

площадки по теме: «Управление кадровыми ресурсами дошкольного 

образовательного учреждения в контексте профессионального стандарта», 

заместителей директора по воспитательно-методической работе Гурьеву 

О.В., Ячникову Ю.А., старшего воспитателя Гимазову Л.С..  

 



3. В срок до 20.01.2023 г: 

3.1 Старшему воспитателю Гимазовой Л.С. разработать доклад 

«Развитие компетентностей педагога через внедрение в образовательный 

процесс компетенций XXI века» 

3.2 Музыкальному руководителю Булыковой Н.А., воспитателю 

Казанкиной Н.Ю. разработать мастер-класс «Развитие эмоционального 

интеллекта в игровой деятельности» 

3.3 Воспитателям Чистовой О.Г., Коломыйченко Е.П. разработать 

мастер-класс «Развитие компетенций педагога посредством 4К технологий в 

ДОУ» 

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора              Ю.А. Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


